
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11757 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11757 

 Del: 04/12/2014 

 Esecutivo da: 04/12/2014 

 Proponente: Direzione Avvocatura 

 

 

 

OGGETTO:  

SERIO PAOLA - FALDUTO MARIA ROSA - VALASTRO BENEDETTA - MORGIONE 

LUIGIA - PIASTRA VAIANI MIRIAM - MAZZOCCHI SILVIA - LAZZERI ANTONELLA - 

Cause avanti la Suprema Corte di Cassazione - Servizi di domiciliazione e sostituzione di udienza 

allo Studio Legale Lepore - CIG Z940F671EA. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016, nonché la Relazione 

previsionale e programmatica ; 

- con Deliberazione  n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  

l’anno 2014. 

- con determinazione a contrattare n. 2012/DD/07825 dell’04/09/2012 è stata indetta procedura aperta 

ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 163/06  da aggiudicarsi mediante il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 82 del D.lgs. n. 163/06, inferiore all’importo a base di gara per l’affidamento dei 

“Servizi di domiciliazione e di sostituzione di udienza  dinanzi alla Corte di Cassazione e le altre 

giurisdizioni superiori con sede in Roma per le controversie nelle quali sia parte il Comune di 

Firenze - triennio 2012/2013/2014 (CIG Z6D061BA96); 

- a seguito dell’esperimento della gara  con determinazione dirigenziale  2012/DD/10032 del 

12/10/2012 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio allo Studio Legale Lepore 

Associazione Professionale (P. IVA 04593601000) e si è provveduto ad impegnare le somme 

necessarie; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11757 

 

- a seguito dell’esito favorevole dei controlli, in data 26/11/2012 si è proceduto alla stipula del 

contratto con il suddetto Studio Legale rep. n. 63773 del 26/11/2012; 

- con determinazione dirigenziale n. 4129 del 05.06.2014 è stata aggiudicata la ripetizione dei servizi 

di domiciliazione e di sostituzione di udienza dinanzi alla Corte di Cassazione e le altre giurisdizioni 

con sede a Roma per le controversie nelle quali sia parte il Comune di Firenze allo Studio Legale 

Lepore Associazione professionale (P.IVA 04593601000) con sede in Via Polibio 15 a Roma per un 

periodo di ulteriori 24 mesi e comunque fino a concorrenza dell’importo stanziato, alle nuove 

condizioni rinegoziate mediante scambio di proposta e relativa accettazione tra le parti (CIG 

Z940F671EA), ivi compresa la riduzione del 5% dell’importo aggiudicato con il primo contratto; 

 

Rilevato che: 

- con determinazione dirigenziale n. 10551 del 21.10.2014 si è autorizzata questa Direzione 

Avvocatura a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 792/2013 emessa 

dal Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Serio Paola; 

- con determinazione dirigenziale n. 10490 del 17.10.2014 si è autorizzata questa Direzione 

Avvocatura a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 794/2013 emessa 

dal Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Falduto Maria Rosa; 

- con determinazione dirigenziale n. 7641 del 10.10.2014 si è autorizzata questa Direzione Avvocatura 

a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 993/2013 emessa dal 

Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Valastro Benedetta; 

- con determinazione dirigenziale n. 10505 del 17.10.2014 si è autorizzata questa Direzione 

Avvocatura a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 795/2013 emessa 

dal Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Morgione Luigia; 

- con determinazione dirigenziale n. 7637 del 10.10.2014 si è autorizzata questa Direzione Avvocatura 

a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 948/2013 emessa dal 

Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Piastra Vaiani Miriam; 

- con determinazione dirigenziale n. 10550 del 21.10.2014 si è autorizzata questa Direzione 

Avvocatura a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 796/2013 emessa 

dal Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Mazzocchi Silvia; 

- con determinazione dirigenziale n. 4072 del 23.05.2014 si è autorizzata questa Direzione Avvocatura 

a proporre ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 686/2013 emessa dal 

Tribunale di Firenze – Sez. Lavoro in favore della Sig.ra Lazzeri Antonella; 

 

 

Ritenuto pertanto necessario domiciliarsi in Roma presso lo Studio Legale Lepore Associazione 

Professionale con Via Polibio 15 00136 Roma, anche ai fini dell’eventuale sostituzione di udienza, alle 

condizioni di cui al suddetto nuovo  contratto rinegoziato. 

 

 Atteso che per la predetta attività è prevista una spesa complessiva di Euro 2835,00 

(duemilaottocentotrentacinque/00) comprensiva di IVA e CPA; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visti  gli artt. 107,  151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

      Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

      Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11757 

 

  

DETERMINA 

 

 

1) di domiciliarsi, per la causa di cui in premessa, presso Studio Legale Lepore Associazione Professionale 

con sede in Via Polibio 15 00136 Roma (CB 46393 ) anche ai fini della eventuale sostituzione di udienza 

nel rispetto delle nuove  condizioni di cui alla determinazione dirigenziale n. 4129 del 05/06/2014;  

 

 

2) la spesa di € 2835,00 (compreso IVA e CAP) per affidamento del servizio  di cui sopra, farà carico 

all’impegno n. 14/3658 dell’esercizio 2014, assunto con determinazione n. 4129 del 05.06.2014. 

    

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 04/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Antonella Pisapia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23310 0 14/003658 18 2835 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 04/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11757 

 

 
 

 
 


